UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CỘNG ĐỒNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-CĐCĐ Kon Tum, ngày 23 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Tuyển sinh nghề Hàn – hệ đào tạo thường xuyên, năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-CĐCĐ ngày 27/7/2020 của Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum về việc hợp tác doanh nghiệp giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ ngày 16/10/2020 giữa Trường Cao đẳng Cộng

đồng Kon Tum và Công ty cổ phần Lilama 18 về việc liên kết tuyển sinh, tổ chức

đào tạo và giải quyết việc làm nghề Hàn.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum phối hợp Công ty Cổ phần Lilama

18 thông báo tuyển sinh, đào tạo nghề Hàn – hệ đào tạo thường xuyên với các

thông tin cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Là học viên nam tuổi từ 18 – 35, có trình độ học vấn và có sức khỏe tốt.

2. Thời gian, địa điểm đào tạo và số lượng học viên

- Thời gian đào tạo: Dưới 3 tháng.

- Thời gian khai giảng: Dự kiến vào cuối tháng 5/2021.

- Địa điểm đào tạo:

+ Học lý thuyết: Tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

+ Thực hành, thực tập: Tại Công ty Cổ phần Lilama 18 (Nhà máy Chế tạo

kết cấu thép và thiết bị cơ khí - Bình Dương).

- Số lượng học viên: Không giới hạn số lượng tuyển sinh (từ 20 học

viên/lớp nhà trường sẽ tổ chức mở lớp).

3. Hình thức tuyển sinh, trình độ và thời gian học

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

- Trình độ đào tạo: Đào tạo thường xuyên.

- Thời gian học: Học vào các ngày trong tuần hoặc ngoài giờ hành chính,

thứ 7, Chủ nhật hằng tuần.

4. Học phí, chế độ ưu đãi và cơ hội việc làm

- Học phí: Học viên được miễn học phí.

- Chế độ ưu đãi dành cho học viên:

+ Hỗ trợ tiền ăn cho học viên tháng đầu tiên học tại nhà trường.

+ Trong quá trình thực hành, thực tập tại Nhà máy, học viên được bố trí

2

chỗ ở và hỗ trợ tiền lương mức từ 5-8 triệu đồng/tháng.

- Cơ hội việc làm: Học viên sau khi tốt nghiệp được nhà trường cấp

Chứng chỉ đào tạo nghề Hàn – hệ đào tạo thường xuyên; được Công ty Cổ phần

Lilama 18 tuyển dụng vào làm việc với mức lương khởi điểm từ 8-10 triệu

đồng/tháng; được đóng đầy đủ các chế độ BHXH, BHYT, BHTN và được

hưởng các chế độ phúc lợi khác theo quy định của Nhà nước.

5. Trách nhiệm của người học và gia đình

- Đáp ứng được yêu cầu công việc của Công ty cổ phần Lilama 18.

- Cam kết làm việc tại Công ty cổ phần Lilama 18 ít nhất 3 năm sau khi

kết thúc khóa học.

6. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn đăng ký học nghề (có mẫu đơn đăng ký học nghề kèm theo);

- Phiếu học viên (có mẫu phiếu học viên kèm theo);

- 2 ảnh màu kích thước 3x4 cm (sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh).

- Chứng minh nhân dân hoặc thẻ Căn cước công dân (bản sao có công chứng).

7. Thời gian, địa điểm phát và nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Liên tục trong năm.

- Địa điểm phát và nhận hồ sơ: Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn

hàng, thuộc Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

- Địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum.

- Điện thoại liên hệ: 02603.864.354 hoặc 0978.703.519 (Thầy Nguyễn

Hiển) - Trung tâm Phát triển doanh nghiệp & Giới thiệu việc làm - Trường Cao

đẳng Cộng đồng Kon Tum.

Website: http://ktcc.edu.vn/ - Email: trungtamkn-htdn@ktcc.edu.vn

Fanpage: Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị,

cá nhân quan tâm phổ biến rộng rãi, để người có nhu cầu biết, đăng ký theo học.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH tỉnh;

- Công ty cổ phần Lilama 18;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Ban Giám hiệu nhà trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, PTDN.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

http://ktcc.edu.vn/
mailto:trungtamkn-htdn@ktcc.edu.vn

		2021-04-23T15:39:12+0700

		2021-04-23T15:43:32+0700

		2021-04-23T15:43:32+0700